
Abstrakt 

 
Tématem této bakalářské práce je analýza nucené migrace Židů z Haliče a Bukoviny během 

první světové války se zaměřením na jejich příchod na české území a jejich další životy. 

Výzkum ukazuje, že tato vlna imigrace nebyla jen výsledkem vojenského konfliktu, ale také 

společensko-politických změn a rostoucího antisemitismu ve východní Evropě. Práce 

analyzuje politické a vojenské podmínky v Haliči a Bukovině, které vedly k masové migraci. 

Rakousko-Uhersko čelilo vnitřním konfliktům a tlakům, které vyústily v odsun obyvatelstva. 

Poté se zaměřuje na životní podmínky v českých uprchlických táborech, kde Židé čelili 

různým výzvám. Tato práce ukazuje, že historické zkušenosti těchto uprchlíků poskytují 

důležité poznatky pro studium migrace a integrace v evropském kontextu a ukazují cestu pro 

další výzkum, který by měl zahrnovat hlubší analýzu interakcí mezi uprchlíky a místní 

populací, a role chasidské komunity. 

 


